STAATSMINISTERIUM
DES INNERN

SACHSISCHES STAATSMINISTERIUM DES INNERN
01095 Dresden

Prasidenten des Sachsischen Landtages
Herrn Dr. Matthias RéRler
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage des Abgeordneten Enrico Stange, Fraktion DIE LINKE

Drs.-Nr.: 6/4349

Thema: Nachfrage zur Kleinen Anfrage des Abgeordneten Enrico
Stange: ,,(Soll-)Ist-Besetzung der Polizeidienststellen im ers-
ten Quartal 2016“ (Drs. 6/3803

Sehr geehrter Heir Préasident,

namens und im Auftrag der S&chsischen Staatsregierung beantworte ich die
Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:

Wie stellte sich die (Soll-)lst-Personalstirke der sichsischen Polizei-
vollzugsbeamtinnen und -beamten zum Stichtag 01.01.2016 dar? (Bitte
aufschliisseln nach 1.) Polizeidirektionen, 1.1) Direktionsbiiro, 1.2)
Recht/Personal, 1.3.) Filhrungsstab, 1.4) Kriminalpolizeiinspektion, 1.5)
Verkehrspolizeiinspektion, 1.6) Autobahnpolizeirevier, 1.7) Inspektion
Zentrale Dienste, 2.) Revieren, 2.1) Leitung/Fiihrung, 2.2) Schutzpolizei,
2.3) Kriminaldienst, 2.4) Biirgerpolizei, 2.5) Polizeistandort, 3.) Landes-
kriminalamt, 3.1) Pressestelle, 3.2) Zentralstelle fiir polizeiliche Praven-
tion, 3.3) Abteilung 1 ,Zentrale Aufgaben¥, 3.4) Abteilung 2 , Auswer-
tung, Ermittlungen®, 3.5) Abteilung 3 »Ermittlungsunterstiitzung“, 3.6)
Abteilung 4 ,,Spezialkrifte, -einheiten”, 3.7) Abteilung 5 ,,Polizeilicher
Staatsschutz)“, 3.8) Abteilung 6 ,Kriminalwissenschaftliches und
-technisches Institut* (KTI), 4.) Prasidium der Bereitschaftspolizei®,
4.1) Pressestelle, 4.2) Fiihrungsstab, 4.3) Einsatzeinheiten, 4.4) Tech-
nische Dienste, 4.5) Polizeihubschrauberstaffel, 4.6) Polizeireiterstaf-
fel, 4.7) Wasserschutzpolizei, 4.8) Polizeiorchester, 4.9) Polizeifach-
schule, 4.10) Diensthundeschule, 5.) Hochschule der Polizei, 6.) Poli-
zeiverwaltungsamt sowie nach Beamtinnen und Beamten und Lauf-
bahngruppe!)

Frage 2:

Wie stellte sich die (Soll-)Ist-Personalstirke der Tarifbeschéftigten bei
der sdchsischen Polizei zum Stichtag 01.01.2016 dar? Bitte aufschiliis-
seln nach 1.) Polizeidirektionen, 1.1) Direktionsbiiro, 1.2)
Recht/Personal, 1.3.) Fiihrungsstab, 1.4) Kriminalpolizeiinspektion, 1.5)
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Verkehrspolizeiinspektion, 1.6) Autobahnpolizeirevier, 1.7) Inspektion Zentrale
Dienste, 2.) Revieren, 2.1) Leitung/Fiihrung, 2.2) Schutzpolizei, 2.3) Kriminal-
dienst, 2.4) Biirgerpolizei, 2.5) Polizeistandort, 3.) Landeskriminalamt, 3.1) Pres-
sestelle, 3.2) Zentralstelle fiir polizeiliche Pravention, 3.3) Abteilung 1 ,Zentrale
Aufgaben®, 3.4) Abteilung 2 »Auswertung, Ermittiungen“, 3.5) Abteilung 3 ,,Er-
mittlungsunterstiitzung*, 3.6) Abteilung 4 ,Spezialkrifte, -einheiten®, 3.7) Abtei-
lung 5 ,,Polizeilicher Staatsschutz), 3.8) Abteilung 6 ,,Kriminalwissenschaftliches
und -technisches Institut® (KTI), 4.) Prasidium der Bereitschaftspolizei®, 4.1)
Pressestelle, 4.2) Fiihrungsstab, 4.3) Einsatzeinheiten, 4.4) Technische Dienste,
4.5) Polizeihubschrauberstaffel, 4.6) Polizeireiterstaffel, 4.7) Wasserschutzpolizei,
4.8) Polizeiorchester, 4.9) Polizeifachschule, 4.10) Diensthundeschule, 5.) Hoch-
schule der Polizei, 6.) Polizeiverwaltungsamt sowie nach Frauen und Ménnern!)

Frage 3:

Wie stellte sich die (Soll-)Ist-Personalstirke der Verwaltungsbeamten bei der
sédchsischen Polizei zum Stichtag 01.01.2016 dar? Bitte aufschliisseln nach 1.)
Polizeidirektionen, 1.1) Direktionsbiiro, 1.2) Recht/Personal, 1.3.) Fiihrungsstab,
1.4) Kriminalpolizeiinspektion, 1.5) Verkehrspolizeiinspektion, 1.6) Autobahnpoli-
zeirevier, 1.7) Inspektion Zentrale Dienste, 2.) Revieren, 2.1) Leitung/Fiihrung, 2.2)
Schutzpolizei, 2.3) Kriminaldienst, 2.4) Biirgerpolizei, 2.5) Polizeistandort, 3.)
Landeskriminalamt, 3.1) Pressestelle, 3.2) Zentralstelle fiir polizeiliche Priventi-
on, 3.3) Abteilung 1 ,,Zentrale Aufgaben, 3.4) Abteilung 2 , Auswertung, Ermitt-
lungen®, 3.5) Abteilung 3 »Ermittlungsunterstiitzung”, 3.6) Abteilung 4 ,Spezial-
kréfte, -einheiten®, 3.7) Abteilung 5 ,,Polizeilicher Staatsschutz), 3.8) Abteilung 6
»Kriminalwissenschaftliches und -technisches Institut” (KTI), 4.) Priasidium der
Bereitschaftspolizei, 4.1) Pressestelle, 4.2) Fiihrungsstab, 4.3) Einsatzeinheiten,
4.4) Technische Dienste, 4.5) Polizeihubschrauberstaffel, 4.6) Polizeireiterstaffel,
4.7) Wasserschutzpolizei, 4.8) Polizeiorchester, 4.9) Polizeifachschule, 4.10)
Diensthundeschule, 5.) Hochschule der Polizei, 6.) Polizeiverwaltungsamt sowie
nach Beamtinnen und Beamten!)

Zusa?%enfassende Antwort auf die Fragen 1 bis 3:

L

Die IP terykénnen der Anlage entnommen werden. Sollstarken unterhalb der Polizeire-
vierT erden nicht festgelegt.
Mit freundlichen GriiRen

(

Markus Ulbi

Anlage
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Anlage zur LT-Drs. 6/4349

Polizeivollzugsdienst Verwaltung
Soll Ist zum Stichtag 01.01.2016 Soll Ist zum Stichtag 01.01.2016
Ist mLG1 wlG1|[m/LG2 wlLG?2 Ist m/VwB w/VwB | m/TB  w/TB
Polizeidirektion Chemnitz 1.654| 1.663 799 293 481 90 330 271 16 15 67 173
Direktionsbiiro 11 10 1 5 4 9 9 1 1 2 5
Referat Recht/Personal 17 17 4 8 5
Fldhrungsstab 77 76 12 1 55 8 68 77 11 5 26 35
Kriminalpolizeiinspektion 218 228 76 23 103 26 47 43 4 39
Inspektion Zentrale Dienste 133 141 84 20 32 5 79 18 10 8
Verkehrspolizeiinspektion 129 139 83 18 34 4 11 15 6 9
Polizeirevier Annaberg 83 78 36 17 22 3 5 7 1 6
Leitung/Fiihrung 3 3 7 1 6
Kriminaldienst 21 7 6 7 1
Streifendienst 54 29 11 12 2
Biirgerpolizisten 10 3 3 4
Polizeirevier Aue 131 133 71 27 33 2 30 14 3 11
Leitung/Fiihrung 3 3 13 3 10
Kriminaldienst 35 12 10 11 2 1 1
Streifendienst 95 59 17 19
Biirgerpolizisten 14 9 5
Polizeirevier Chemnitz-Nordost 190 178 96 45 31 6 10 9 2 7
Leitung/Fiihrung 2 2 9 2 7
Kriminaldienst 60 21 23 14 2
Streifendienst 116 75 22 15 4
Biirgerpolizisten 7 6 1
Polizeirevier Chemnitz-Siidwest 156 153 86 29 31 7 7 9 2 7
Leitung/Fiihrung 2 1 1 9 2 7
Kriminaldienst 39 14 11 10 4
Streifendienst 112 72 18 20 2
Biirgerpolizisten 8 3 1 4
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Anlage zur LT-Drs. 6/4349

Polizeivollzugsdienst Verwaltung
Soll Ist zum Stichtag 01.01.2016 Soll Ist zum Stichtag 01.01.2016
Ist mLG1 wlG1[m/ILG2 wilG?2 Ist m/VwB  w/VwB | m/TB w/TB
Polizeirevier Débeln 79 80 36 18 22 4 6 6 2 4
Leitung/Fiihrung 3 3 6 2 4
Kriminaldienst 25 11 7 6 1
Streifendienst 52 25 11 13 3
Biirgerpolizisten 7 4 3
Polizeirevier Freiberg 120 122 60 28 28 6 11 16 2 14
Leitung/Fiihrung 3 3 16 2 14
Kriminaldienst 36 13 8 13 2
Streifendienst 83 47 20 12 4
Biirgerpolizisten 13 4 1 4 1
Polizeirevier Marienberg 81 84 45 14 22 3 8 8 2 6
Leitung/Fihrung 3 3 8 2 6
Kriminaldienst 17 3 5 7 2
Streifendienst 64 42 9 12 1
Biirgerpolizisten 10 2 4 4
Polizeirevier Mittweida 99 94 39 28 23 4 8 8 2 6
Leitung/Fiihrung 3 1 2 8 2 6
Kriminaldienst 23 6 7 9 1
Streifendienst 68 33 20 12 3
Biirgerpolizisten 8 1 4 3
Polizeirevier Rochlitz 72 71 37 16 13 5 6 7 1 1 5
Leitung/Fiihrung 3 1 2 7 1 1 5
Kriminaldienst 14 7 3 2 2
Streifendienst 54 29 13 9 3
Biirgerpolizisten 8 2 4 2
Polizeirevier Stollberg 74 75 37 9 26 3 6 6 2 4
Leitung/Fiihrung 3 3 6 2 4
Kriminaldienst 16 2 3 8 3
Streifendienst 56 35 6 16
Biirgerpolizisten 9 5 3 1
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Anlage zur LT-Drs. 6/4349

Polizeivollzugsdienst Verwaltung
Soll Ist zum Stichtag 01.01.2016 Soll Ist zum Stichtag 01.01.2016
Ist MLG1 wWLG1|m/LG2 w/lLG?2 Ist m/VwB  w/VwB | m/TB w/TB
Polizeidirektion Dresden 2219| 2.235 964 442 651 178 381 304 10 20 78 196
Direktionsbiiro 10 11 7 4 4 3 1 2
Referat Recht/Personal 19 18 2 11 5
Flhrungsstab 112 113 21 5 78 9 105 106 7 8 34 57
Kriminalpolizeiinspektion 389 383 114 57 155 57 64 70 1 9 60
Inspektion Zentrale Dienste 246 245 163 29 47 6 96 12 5 7
Verkehrspolizeiinspektion 150 150 91 19 35 5 11 10 6 4
Polizeirevier Dresden-Mitte 180 173 77 39 39 18 9 10 3 7
Leitung/Fiihrung 2 2 10 3 7
Kriminaldienst 46 14 16 6 10
Streifendienst 125 63 23 31 8
Biirgerpolizisten 8 5 1 2
Polizeirevier Dresden-Nord 152 161 72 40 37 12 7 7 2 5
Leitung/Fiihrung 2 2 7 2 5
Kriminaldienst 34 10 16 4 4
Streifendienst 125 62 24 31 8
Biirgerpolizisten 8 4 4
Polizeirevier Dresden-Siid 164 171 70 52 38 11 8 5 1 4
Leitung/Fiihrung 2 2 5 1 4
Kriminaldienst 42 11 21 6 4
Streifendienst 127 59 31 30 7
Blirgerpolizisten 10 2 2 5 1
Polizeirevier Dresden-West 180 186 87 49 41 9 8 8 2 6
Leitung/Fihrung 2 2 8 2 6
Kriminaldienst 54 19 26 5 4
Streifendienst 130 68 23 34 5
Biirgerpolizisten 9 11 2 6 i
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Anlage zur LT-Drs. 6/4349

Polizeivollzugsdienst Verwaltung
Soll Ist zum Stichtag 01.01.2016 Soll Ist zum Stichtag 01.01.2016
Ist MmLG1 wlG1]|m/LG2 w/lG?2 Ist m/VwB  w/VwB | m/TB w/TB
Polizeirevier Dippoldiswalde 135 135 63 22 38 12 9 10 2 8
Leitung/Fiihrung 2 2 10 2 8
Kriminaldienst 35 10 4 15 6
Streifendienst 98 53 18 21 6
Blirgerpolizisten 16 7 3 6
Polizeirevier GroRRenhain 55 53 19 14 17 3 6 6 5
Leitung/Fiihrung 2 1 1 6 1 5
Kriminaldienst 13 4 6 3
Streifendienst 38 15 8 13 2
Biirgerpolizisten 5 i 2 2
Polizeirevier Meifken 169 172 74 42 46 10 12 14 3 11
Leitung/Flihrung 4 4 14 3 11
Kriminaldienst 47 13 11 19 4
Streifendienst 121 61 31 23 6
Blirgerpolizisten 18 5 5 5 3
Polizeirevier Pirna 117 117 46 33 29 9 9 10 5 5
Leitung/Fiihrung 2 2 10 5 5
Kriminaldienst 40 12 13 9 6
Streifendienst 75 34 20 18 3
Blirgerpolizisten 11 4 3 3 1
Polizeirevier Riesa 101 101 41 27 27 6 7 8 1 7
Leitung/Fiihrung 3 3 8 1 7
Kriminaldienst 28 7 7 12 2
Streifendienst 70 34 20 12 4
Biirgerpolizisten 8 3 3 2
Polizeirevier Sebnitz 58 62 26 14 15 7 5 5 2 3
Leitung/Fiihrung 2 2 5 2 3
Kriminaldienst 14 3 4 6 1
Streifendienst 46 23 10 7 6
Birgerpolizisten 5 3 1 1
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Anlage zur LT-Drs. 6/4349

Polizeivollzugsdienst Verwaltung
Soll Ist zum Stichtag 01.01.2016 Soll Ist zum Stichtag 01.01.2016
Ist miLG1 wlLG1|[m/LG2 wlLG?2 Ist m/VwB  w/VwB | m/TB w/TB
Polizeidirektion Gérlitz 1.226| 1.253 575 229 363 86 174 168 8 12 45 103
Direktionsbiiro 7 8 4 4 4 3 1 2
Referat Recht/Personal 1 2 1 1 14 13 2 7 4
FlUhrungsstab 58 55 9 2 41 3 62 59 6 5 22 26
Kriminalpolizeiinspektion 182 191 73 14 84 20 26 28 4 24
Inspektion Zentrale Dienste 104 89 53 14 20 2 4 2 1 1
Autobahnpolizeirevier 75 77 39 14 21 3 8 9 5 4
Polizeirevier Bautzen 152 156 65 53 31 7 10 11 2 9
Leitung/Fiihrung 3 2 1 11 2 9
Kriminaldienst 41 11 21 7 2
Streifendienst 112 54 32 22 4
Biirgerpolizisten 13 5 4 3 1
Polizeirevier Gorlitz 165 162 78 29 38 17 10 8 2 6
Leitung/Fiihrung 3 3 8 2 6
Kriminaldienst 44 13 12 10 9
Streifendienst 115 65 17 25 8
Biirgerpolizisten 7 3 1 3
Polizeirevier Hoyerswerda 113 112 52 22 31 7 7 7 1 6
Leitung/Fiihrung 3 3 7 1 6
Kriminaldienst 30 9 7 13 1
Streifendienst 79 43 15 15 6
Blirgerpolizisten 9 2 3 3 1
Polizeirevier Kamenz 123 141 68 30 34 9 9 9 2 7
Leitung/Fiihrung 3 2 1 9 2 7
Kriminaldienst 36 15 6 9 6
Streifendienst 102 53 24 23 2
Biirgerpolizisten 14 41 3 6! 1
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Anlage zur LT-Drs. 6/4349

Polizeivollzugsdienst Verwaltung
Soll Ist zum Stichtag 01.01.2016 Soll Ist zum Stichtag 01.01.2016
Ist MLG1 wlG1|[mlLG2 w/lLG?2 Ist m/VwB  w/VwB | m/TB w/TB
Polizeirevier Weiwasser 73 77 34 16 23 4 6 5 1 4
Leitung/Fihrung 3 3 5 1 4
Kriminaldienst 18 4 7 6 1
Streifendienst 56 30 9 14 3
Biirgerpolizisten 6 3 1 1 1
Polizeirevier Zittau/Oberland 172 182 104 35 34 9 12 12 4 8
Leitung/Flhrung 3 3 11 3 8
Kriminaldienst 47 13 16 14 4 1 1
Streifendienst 132 91 19 17 5
BUrgerpolizisten 16 14 2
Polizeidirektion Leipzig 2.608] 2.541 1.130 471 729 211 432 335 9 21 71 234
Direktionsbliro 11 11 : 7 4 5 4 1 3
Referat Recht/Personal 22 22 2 13
Flihrungsstab 117 109 17 1 71 20 98 02 7 11 31 43
Kriminalpolizeiinspektion 457 453 134 60 189 70 77 77 4 72
Inspektion Zentrale Dienste 277 272 177 46 44 5 103 18 4 14
Verkehrspolizeiinspektion 168 156 97 21 34 4 11 13 6 7
Polizeirevier Borna 146 154 71 35 36 12 12 10 3 7
Leitung/Fiihrung 3 2 1 10 3 7
Kriminaldienst 38 11 11 12 4
Streifendienst 113 60 24 22 7
Biirgerpolizisten 13 4 2 6 1
Polizeirevier Delitzsch 74 78 40 12 24 2 7 6 2 4
Leitung/Fiihrung 3 1 2 6 2 4
Kriminaldienst 20 8 5 6 1
Streifendienst 55 31 7 16 1
Blirgerpolizisten 6 1 1 4 !
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Anlage zur LT-Drs. 6/4349

Polizeivollzugsdienst

Verwaltung

Ist zum Stichtag 01.01.2016

Ist zum Stichtag 01.01.2016

Soll Ist mLG1 wlLG1[m/ILG2 wilLG?2 Soll Ist m/VwB  w/VwB | m/TB  w/TB
Polizeirevier Eilenburg 68 68 29 14 19 6 6 6 1 5
Leitung/Fiihrung 3 3 6 1 5
Kriminaldienst 17 7 4 3 3
Streifendienst 48 22 10 13
Biirgerpolizisten 5 U 2 2
Polizeirevier Grimma 155 166 78 41 37 10 12 11 3 8
Leitung/Fiihrung 3 3 11 3 8
Kriminaldienst 46 9 22 12 3
Streifendienst 117 69 19 22 7
Blirgerpolizisten 18 8 4 4 2
Polizeirevier Leipzig-Nord 205 207 102 44 42 19 15 13 3 10
Leitung/Fiihrung 3 3 13 3 10
Kriminaldienst 52 24 15 10 3
Streifendienst 152 78 29 29 16
Biirgerpolizisten 16 10 4 2
Polizeirevier Leipzig-Siidost 216 209 102 49 45 13 16 13 3 10
Leitung/Fiihrung 2 2 13 3 10
Kriminaldienst 54 20 19 11 4
Streifendienst 163 82 30 32 9
Blirgerpolizisten 13 ] 3 5
Polizeirevier Leipzig-Siidwest 211 215 107 47 46 15 14 16 1 3 12
Leitung/Fiihrung 4 4 16 1 3 12
Kriminaldienst 52 17 18 12 5
Streifendienst 159 90 29 30 10
Biirgerpolizisten 14 7 7
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Anlage zur LT-Drs. 6/4349

Polizeivollzugsdienst Verwaltung
Soll Ist zum Stichtag 01.01.2016 Soll Ist zum Stichtag 01.01.2016
Ist m/LG1 wlG1|m/ILG2 wilG?2 Ist m/VwB  w/VwB | m/TB w/TB
Polizeirevier Leipzig-Zentrum 241 214 93 64 41 16 14 14 4 10
Leitung/Fiihrung 5 1 4 14 4 10
Kriminaldienst 53 16 21 8 9
Streifendienst 156 77 43 29 7
Blirgerpolizisten 8 5 2 1
Polizeirevier Oschatz 67 62 22 16 22 2 5 6 5
Lejtung/Fiihrung 3 i 6 1 5
Kriminaldienst 12 3 8 1
Streifendienst 47 19 8 18 2
Blirgerpolizisten 6 3 3
Polizeirevier Torgau 74 78 37 13 26 2 8 9 2 7
Leitung/Fiihrung 3 1 2 9 2 7
Kriminaldienst 23 7 8 1
Streifendienst 52 29 6 16 1
Blirgerpolizisten 7 3 1 3
Polizeidirektion Zwickau 1.022| 1.043 533 141 321 48 165 167 7 8 44 108
Direktionsbiiro 7 7 5 2
Referat Recht/Personal 10 9 2 5 2
Fihrungsstab 52 61 12 1 40 8 43 46 5 2 20 19
Kriminalpolizeiinspektion 167 179 54 12 99 14 28 32 1 4 27
Inspektion Zentrale Dienste 76 73 47 6 18 2 4 5 3 2
Autobahnpolizeirevier 72 74 47 10 15 2 8 8 3 5
Polizeirevier Auerbach 111 125 65 24 33 3 14 14 4 10
Leitung/Fiihrung 3 2 1 14 4 10
Kriminaldienst 31 9 11 10 1
Streifendienst 91 56 13 21 1
Biirgerpolizisten 15 5 1 9
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Anlage zur LT-Drs. 6/4349

Polizeivollzugsdienst Verwaltung
Soll Ist zum Stichtag 01.01.2016 Soll Ist zum Stichtag 01.01.2016
Ist mLG1 wlG1]|m/LG2 w/lLG?2 Ist m/VwB  w/VwB | m/TB w/TB
Polizeirevier Glauchau 132 124 63 24 30 7 15 13 2 11
Leitung/Fiihrung 2 2 13 2 11
Kriminaldienst 30 9 7 11 3
Streifendienst 92 54 17 17 4
Biirgerpolizisten 17 8 5 4
Polizeirevier Plauen 167 161 97 24 34 6 22 20 4 16
Leitung/Fihrung 3 3 20 4 16
Kriminaldienst 47 22 7 13 5
Streifendienst 111 75 17 18 1
Birgerpolizisten 16 10 3 3
Polizeirevier Werdau 96 102 64 15 22 1 11 10 3 7
Leitung/Fiihrung 3 3 10 3 4
Kriminaldienst 24 11 6 6 1
Streifendienst 75 53 9 13
Biirgerpolizisten 11 8 1 2
Polizeirevier Zwickau 141 136 84 25 24 3 9 9 1 8
Leitung/Flhrung 2 2 9 1 8
Kriminaldienst 41 22 12 6 1
Streifendienst 93 62 13 16 2
Biirgerpolizisten 7 3 4
Landeskriminalamt 592 592 149 26 348 69 228 227 18 13 58 138
Pressestelle 2 2 1 1 3 3 3
Zentralstelle pol. Prévention 12 10 1 5 4 6 10 1 1 5 3
Abteilung 1 28 28 1 1 21 B 65 61 8 9 19 25
Abteilung 2 141 139 4 5 104 26 23 23 1 1 21
Abteilung 3 99 96 7 6 75 8 38 39 2 1 13 23
Abteilung 4 194 187 92 6 75 14 15 15 1 6 8
Abteilung 5 78 94 44 5 38 7 6 8 1 1 6
Abteilung 6 37 36 2 29 5 71 66 4 14 48
Hochschule der sachsischen
Polizei (FH) 63 51 3 45 3 71 78 9 6 24 39
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Anlage zur LT-Drs. 6/4349

Polizeivollzugsdienst Verwaltung
Soll Ist zum Stichtag 01.01.2016 Soll Ist zum Stichtag 01.01.2016
Ist mLG1 wlG1|m/LG2 w/lLG?2 Ist m/VwB  w/VwB | m/TB w/TB
Prasidium der
Bereitschaftspolizei 1.255| 1.253 714 185 313 41 136 151 19 14 45 73
Pressestelle 2 2 1 1
Flhrungsstab 91 94 24 10 49 11 86 95 15 11 26 43
Einsatzeinheiten 842 827 553 141 119 14 7 9 1 1 1 6
Technische Dienste 67 77 53 9 15
Polizeihubschrauberstaffel 27 29 5 1 21 2 3 3 1 2
Polizeireiterstaffel 18 19 3 10 3 3 1 1 1
Wasserschutzpolizei 46 44 25 3 15 1 5 5 3 2
Polizeiorchester 23 26 25 1 15 13 6 7
Polizeifachschulen 121 117 20 6 81 10 15 21 3 2 7 9
Diensthundeschule 13 13 5 4 4 3 3 1 2
Polizeiverwaltungsamt 124 100 42 1 53 4 433 462 17 32 282 131
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